
                                       Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Б Е Л Г О Р О Д А 

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19»  Г. БЕЛГОРОДА  

ИМ. В.КАЗАНЦЕВА 

 

П Р И К А З  

 

«06»  апреля 2020 года                                     № 176 

 

Об организации дистанционного  

(электронного) обучения учащихся 1-11 классов 

 

В соответствии с приказами управления образования администрации 

города Белгорода  от 17 марта 2020 года № 421 «О мерах по предупреждению 

завоза и распространения новой коронавирусной  инфекции», от 19 марта  

2020 года № 428 «О внесении изменений», на основании приказа  МБОУ 

СОШ № 19 от 27.03.2020 года № 173                         «О реализации основных 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий»               с целью реализации 
основных образовательных программ с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий  

 

 приказываю : 

1. Заместителю директора Дудкевич Е.Я., учителям-предметникам 

организовать реализацию основных образовательных программ    

начального общего, основного общего, среднего общего образования                      

с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий  с 06 апреля 2020 года. 

2. Утвердить изменения в расписание уроков на каждый учебный 

день,  сократив время проведения урока с применением дистанционных 

образовательных технологий  до 30 минут (прилагается). 
3. Утвердить  5 –дневный режим учебных занятий: 

         для учащихся 1-4 классов – с 13.30ч до 17.00ч; 

         для учащихся 5-11 классов – с 10.00ч до 14.40ч. 

4. В связи с производственной необходимостью и вакансией    

учителя русского языка и  литературы  организовать дистанционное 

обучение по предметам «Русский язык», «Литература», «Родная 

литература» в 7Б и 9А классах по замене, определив в отдельные дни  

начало 1 урока с 9.20ч, а окончание последнего урока – в 16.00ч                   

(с соблюдением требований СанПиН). 



5. Утвердить график проведения индивидуальных онлайн-

консультаций по каждому предмету учебного плана на  уровнях 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(прилагается).  
6.  Утвердить рассмотренные на заседаниях ШМО изменения, 

внесенные в рабочие программы  и календарно-тематическое 

планирование по предметам учебного плана на уровнях  начального, 

общего основного общего, среднего общего образования. 
7. Заместителю директора Дудкевич Е.Я. обеспечить  ежедневный 

контроль работы учителей-предметников, в том числе ведения 

электронного журнала в ИСОУ «Виртуальная школа». 

8. Заместителю директора Кутковской И.А. обеспечить контроль  

работы классных руководителей с учащимися  и их родителями 

(законными представителями) по вопросам обеспечения условий  

осуществления дистанционного обучения.  

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора Дудкевич Е.Я. 

 

 

 

 


